ISO/IEC 17025 , ISO 15189, ISO/IEC 17043, ISO/IEC 17011 และ
ISO 15190 น าเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) มาใช้ในการด าเนินงานอย่างต่อเนื่อง และ
น าระบบบริหารคุณภาพด้านบริหารจัดการตามมาตรฐาน ISO 9001 : 2008 มาใช้ในปีงบประมาณ 2557
และมีการพัฒนาเพ่ือขอการรับรอง ISO 9001 : 2015 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์มีกระบวนการสร้างคุณค่า จ านวน 6 กระบวนการ และกระบวนการสนับสนุน
จ านวน 11 กระบวนการ ดังนี้